



**AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA
POLICLINICO "G. RODOLICO – SAN MARCO"**

Via Santa Sofia, 78 – 95123 Catania

SETTORE ACQUISTI E LOGISTICA

Direttore: Dott. Calogero Raffaele Addamo

Referente Area Mat. Sanitario e specialistico: Dott. Marcello Vinciguerra

Istruttore: Dott.ssa Rosanna Cantarella

Tel: 095/3781548

Pec: provveditorato@pec.policlinico.unict.it

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

OGGETTO: Avviso di manifestazione di interesse per la fornitura in somministrazione semestrale di dispositivi per odontoiatria e ortodonzia, occorrenti alla U.O.C. Clinica Odontoiatrica del P.O. "G.Rodolico"

L'U.O.C. SETTORE ACQUISTI E LOGISTICA

Richiamato l'art.50, c.1, lett. b), D.Lgs. 36/2023, che prevede l'affidamento diretto dei servizi e delle forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante.

Ritenuta valida la possibilità di individuare gli operatori economici, specializzati nel settore merceologico di riferimento, tramite acquisizione di manifestazioni di interesse mediante avviso pubblicato, in conformità a quanto stabilito dall'art. 2 dell'Allegato II.1 al D.Lgs. n. 36/2023, sul profilo del committente, sulla piattaforma di e-procurement "Appalti & Contratti", per un periodo ridotto 5 giorni, stante l'urgenza di approvvigionare l'Azienda dei dispositivi medici appresso descritti necessari a garantire l'attività assistenziale, specificando i requisiti minimi richiesti ai soggetti che si intendono invitare a presentare offerta,

AVVISA

Che l'Azienda Ospedaliero - Universitaria Policlinico "G. Rodolico — San Marco", con sede legale in Via Santa Sofia 78, 95123, Catania, intende attivare una procedura tramite affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023, i cui dati sono sinteticamente di seguito riportati:

Descrizione della procedura:	Fornitura in somministrazione semestrale di dispositivi per odontoiatria e ortodonzia, occorrenti alla U.O.C. Clinica Odontoiatrica del P.O. "G.Rodolico"
-------------------------------------	---



Numero Lotti:	114
Importo complessivo a base d'asta IVA esclusa:	€ 39.850,51
Opzioni:	Non previste
Durata della fornitura espressa in mesi:	6
Modalità per comunicare con la stazione appaltante	Piattaforma di e-procurement "Appalti&Contratti"
Criterio di aggiudicazione:	Minor prezzo ai sensi dell'art. 108 co. 3 del D.Lgs. 36/2023 o offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 108, comma 2 del D.Lgs. 36/2023
Tipo di finanziamento:	Fondi aziendali

Capitolato tecnico descrittivo della fornitura:

LOTTO	SUBLOTTO	MATERIALE	PREZZO (IVA ESCLUSA)	FABBISOGNO SEMENTRALE	TOTALE COMPLESSIVO A BASE D'ASTA SEMENTRALE (IVA ESCLUSA)
1	1	Acido fosforico gel a 37% (mordezzante) in siringhe da 2 ml	18,00 €	25	450,00 €
2	1	Adesivo smalto-dentinale mono componente universale foto polimerizzabile su base alcolica in flacone da 5 ml con 50 applicatori, per restauri diretti in composito e cementi resinosi (prezzo a flacone)	62,00 €	10	620,00 €
3	1	Aspirasaliva monouso (prezzo a pz)	0,05 €	35000	1.750,00 €
4	1	carta di articolazione a ferro di cavallo blu/rossa Hanel spessore 40 micron (prezzo a confezione da 72 strisce)	2,00 €	6	12,00 €
4	2	carta per articolazione a ferro di cavallo blu/rossa InLine spessore 65 micron (prezzo a confezione da 6 libretti da 12 fogli cadauno)	2,00 €	6	12,00 €
5	1	Cemento vetroionomerico per fissaggio bande ortodontiche auto polimerizzante Ketac-Cem ESPE liquido+polvere o similare	100,00 €	5	500,00 €
6	1	cemento a base di idrossido di calcio radiopaco autoindurente Life Kerr	31,80 €	2	63,60 €

LOTTO	SUBLOTTO	MATERIALE	PREZZO (IVA ESCLUSA)	FABBISOGNO SEMESTRALE	TOTALE COMPLESSIVO A BASE D'ASTA SEMESTRALE (IVA ESCLUSA)
7	1	cemento all'ossido di zinco eugenolo polvere e liquido per otturazioni provvisorie vassetti da 35 grammi circa	18,00 €	10	180,00 €
8	1	cemento canalare radiopaco a base di ossido di zinco eugenolo denominato Pulp Canar Sealer o similare	112,00 €	3	336,00 €
9	1	cemento definitivo per restauro vetroionomero radiopaco in capsule predosate ad elevato rilascio di fluoro Ketac Fil 3M Espe colore A3 (prezzo a capsula) o similare	3,50 €	100	350,00 €
9	2	cemento provvisorio a base di ossido di zinco Cavit rosso (prezzo a tubetto)	5,30 €	40	212,00 €
10	1	cucchiari alveolari Hemingway n.2	40,60 €	1	40,60 €
10	2	cucchiari alveolari Hemingway n.3	40,60 €	1	40,60 €
11	1	composito fluido per denti anteriori e posteriori nanoriempito fotopolimerizzabile in siringhe da 2 gr denominato Coltene Brilliant Flowable o similare. Colori A2, A3, A3,5, A4, C2, C3 o similare	39,00 €	21	819,00 €
11	2	composito fotopolimerizzabile micro- ibrido radiopaco per ricostruzioni estetiche dirette nei settori anteriori, latero posteriori e per la realizzazione di faccette e intarsi in composito denominato Coltene Brilliant o similare. Colori A2, A3, A3.5, A4, B2, B3, C2 in siringhe da 3 gr	64,00 €	21	1.344,00 €
12	1	coni di carta conicità 0,4 assortiti 15-40 iso lungh. 28 mm	0,02 €	6500	130,00 €
12	2	coni di guttaperca conicità 0,4 assortiti 15- 40 iso lungh. 28 mm	0,02 €	1250	25,00 €
12	3	coni di carta conicità 0,4 misura 45 lungh. 28 mm	0,01 €	1500	9,00 €
12	4	coni di carta conicità 0,4 misura 50 lungh. 28 mm	0,01 €	1500	9,00 €
12	5	coni di carta standardizzati assortiti 15-40 iso lungh. 28 mm	0,01 €	10000	60,00 €
12	6	coni di guttaperca conicità 0,4 misure 40 e 45	0,04 €	1500	57,00 €
13	1	Cunei in legno di acero assortiti	0,13 €	1200	156,00 €

LOTTO	SUBLOTTO	MATERIALE	PREZZO (IVA ESCLUSA)	FABBISOGNO SEMESTRALE	TOTALE COMPLESSIVO A BASE D'ASTA SEMESTRALE (IVA ESCLUSA)
14	1	Diga dentale - UNCINI IVORY in acciaio inox 9T; 2A, 8A; 12A; 13A; 26N (5 per tipo - prezzo ad uncino)	26,50 €	15	397,50 €
14	2	diga dentale Hysolate - fogli per diga non in lattice profumato - 36 fogli da cm 15x15 - spessore medio, colore verde (prezzo a foglio)	36,00 €	10	360,00 €
14	3	Diga liquida OpalDam Ultradent - kit con 4 siringhe da 1,2 ml cadauno e 20 puntali	25,00 €	4	100,00 €
14	4	Diga - pinza fora diga IVORY	151,00 €	1	151,00 €
14	5	Diga - pinza per uncini allarga ganci IVORY	151,00 €	1	151,00 €
14	6	Diga - telaio in acciaio inox misura 10 x 10 cm	38,00 €	1	38,00 €
15	1	E.D.T.A. 17% liquido flacone da 50 gr	23,00 €	3	69,00 €
16	1	Eugenolo purissimo di distillato in flaconi da 50 gr	38,00 €	5	190,00 €
17	1	fibre di vetro pre impregnate di matrice resinosa polimerica per splintaggi paradontali strisce da 2 x 12 cm	145,00 €	5	725,00 €
18	1	filo interdentale cerato 20 x 246	3,00 €	10	30,00 €
18	2	filo retrattore gengivale Ultrapack Ultradent o similare - misure 00 e 0	23,00 €	2	46,00 €
19	1	frese di Arkansas per micromotore a fiamma	2,60 €	25	65,00 €
19	2	frese di Arkansas per turbina a fiamma 16x1,19	2,60 €	35	91,00 €
20	1	frese chirurgiche ALLPORT in tungsteno tipo Meisinger, attacco x-long CA n.ISO 001014	18,00 €	6	108,00 €
20	2	frese chirurgiche ALLPORT tipo Meisinger, attacco long CA n.ISO 001018	18,00 €	5	90,00 €
20	3	frese chirurgiche ALLPORT tipo Meisinger, attacco x-long CA n.ISO 001023	20,00 €	5	100,00 €
21	1	frese chirurgiche FG 500-314-408295-CB-161	31,00 €	5	155,00 €
21	2	frese chirurgiche FG 500-314-408297-CB-162	31,00 €	6	186,00 €
21	3	frese chirurgiche CB 255A	31,00 €	6	186,00 €
21	4	frese chirurgiche FG 500-314-408295-CB-161	35,00 €	5	175,00 €
21	5	frese chirurgiche CB 255A	35,00 €	5	175,00 €

LOTTO	SUBLOTTO	MATERIALE	PREZZO (IVA ESCLUSA)	FABBISOGNO SEMESTRALE	TOTALE COMPLESSIVO A BASE D'ASTA SEMESTRALE (IVA ESCLUSA)
21	6	frese chirurgiche in tungsteno Lindermann attacco FG standard (314) n.ISO H408016 figura H 161	21,00 €	8	168,00 €
21	7	frese chirurgiche in acciaio Lindermann attacco FG standard (314) n.ISO H408016 figura 162	21,00 €	8	168,00 €
21	8	frese chirurgiche in tungsteno attacco FG standard (314) lungh. 24Mm n.ISO H199016	30,00 €	8	240,00 €
21	9	frese chirurgiche in tungsteno attacco FG standard (314) lungh.26mm n.ISO H210016	18,00 €	8	144,00 €
22	1	frese diamantate a fiamma, grana media, attacco FG standard (314) numero ISO 257014	4,50 €	7	31,50 €
22	2	frese diamantate a palla , grana media, attacco FG standard (314) numero ISO 001014	4,50 €	7	31,50 €
22	3	Frese diamantate a palla, grana media attacco FG standard (314) numero ISO 001016	4,50 €	7	31,50 €
22	4	Frese diamantate a palla, grana media attacco FG standard (314) numero ISO 001023	4,50 €	7	31,50 €
22	5	Frese diamantate cilindriche , grana media attacco FG standard (314) numero ISO 110012	4,50 €	7	31,50 €
22	6	Frese diamantate cilindriche , grana media attacco FG standard (314) numero ISO 110014	4,50 €	22	99,00 €
22	7	frese diamantate a fiamma, grana media, attacco FG standard (314) numero ISO 257014	4,50 €	8	36,00 €
22	8	frese diamantate a fiamma, grana media, attacco FG standard (314) numero ISO 257016	4,50 €	8	36,00 €
22	9	frese diamantate a palla , grana media, attacco FG standard (314) numero ISO 001014	4,50 €	8	36,00 €
22	10	Frese diamantate a palla, grana media attacco FG standard (314) numero ISO 001016	4,50 €	8	36,00 €
22	11	Frese diamantate a palla, grana media attacco FG standard (314) numero ISO 001023	4,50 €	8	36,00 €

LOTTO	SUBLOTTO	MATERIALE	PREZZO (IVA ESCLUSA)	FABBISOGNO SEMESTRALE	TOTALE COMPLESSIVO A BASE D'ASTA SEMESTRALE (IVA ESCLUSA)
22	12	Frese diamantate cilindriche , grana media attacco FG standard (314) numero ISO 110012	4,50 €	12	54,00 €
22	13	Frese diamantate cilindriche , grana media attacco FG standard (314) numero ISO 110014	4,50 €	25	112,50 €
22	14	Frese diamantate cono rovescio , grana media attacco FG standard (314) numero ISO 010010	4,50 €	3	13,50 €
22	15	Frese diamantate cono rovescio , grana media attacco FG standard (314) numero ISO 010012	4,50 €	3	13,50 €
23	1	Frese endodontiche in tungsteno Endo-Z Maillefer per FG a punta non lavorante	6,00 €	3	18,00 €
24	1	frese in tungsteno a palla attacco CA standard (204) per bassa velocità numero ISO 001012	4,70 €	10	47,00 €
24	2	frese in tungsteno a palla attacco CA standard (204) per bassa velocità numero ISO 001014	4,70 €	10	47,00 €
24	3	frese in tungsteno a palla attacco CA standard (204) per bassa velocità numero ISO 001016	4,70 €	10	47,00 €
25	1	Frese tagliacrona jet Castoro in tungsteno con taglio incrociato fine, attacco FG (314) - numero ISO 194010	7,00 €	5	35,00 €
25	2	Frese tagliacrona jet Castoro in tungsteno con taglio incrociato fine, attacco FG (314) - numero ISO 137012	7,00 €	5	35,00 €
26	1	fresoni in carburo di tungsteno per resina per manipolo dritto	10,20 €	2	20,40 €
27	1	garze in cotone non sterili in compresse mis. Cm10x10	0,19 €	100	19,00 €
27	2	garze in cotone non sterili in compresse mis. Cm5x5	0,19 €	100	19,00 €
28	1	gommini in silicone per rifinitura e lucidatura dei compositi kit da 12 pz	2,50 €	6	15,00 €
29	1	Idrossido di calcio per medicazioni intracanalari Ultracal siringa 1,2 ml	18,00 €	10	180,00 €
30	1	Ipoclorito di sodio soluzione al 5% denominato "Niclor 5" - flacone da 250 ml	19,00 €	8	152,00 €
31	1	matrici a nastro in acciaio inox da 6 mm spessore 0.03 mm in rotolo da 3 metri	16,00 €	1	16,00 €
31	2	matrici sezionali maxima kit	130,00 €	2	260,00 €

LOTTO	SUBLOTTO	MATERIALE	PREZZO (IVA ESCLUSA)	FABBISOGNO SEMENTRALE	TOTALE COMPLESSIVO A BASE D'ASTA SEMENTRALE (IVA ESCLUSA)
31	3	Matrici Automatrix Dentsply: ricambi confezioni da 72 pezzi - MISURE: MT, NR, MR, WR	1,10 €	72	79,20 €
31	4	Matrici sezionali per conservativa Palodent Plus Sectional Matrix System EZ Coat Intro Kit o similari	81,80 €	2	163,60 €
32	1	Microbrush applicatori monouso - misure regular e fine e superfine	0,16 €	600	96,00 €
33	1	pasta iodoformica	60,00 €	1	60,00 €
34	1	Piastra di vetro con un lato opaco per impasti (misura cm. 15 x 8)	5,00 €	2	10,00 €
35	1	retrattori labiali in plexiglas trasparenti misura piccola e grande	8,00 €	3	24,00 €
36	1	rulli salivari in puro cotone (conf da 1000 pz) mis.2	0,03 €	10000	300,00 €
37	1	Soluzione emostatica Racestypine Septodont o similare (flacone da 13 ml.)	42,00 €	2	84,00 €
38	1	spatola doppia in acciaio per cemento - misura n. 2	5,00 €	10	50,00 €
39	1	spatolina per composito tipo Goldstein	58,00 €	5	290,00 €
40	1	spazzolini per contrangolo per lucidatura otturazioni	1,50 €	20	30,00 €
41	1	Specchietti rodiali misura Nr. 5	6,20 €	60	372,00 €
42	1	spray ecologico ipotermizzante per test di vitalità tipo Crio Spray SZ 114 (prezzo a flacone da 150 ml)	10,00 €	10	100,00 €
43	1	Strumentario canale in acciaio manuale H-files colorinox mis assortite 15-40 lungh.21 mm (prezzo a blister da 6 pz)	2,00 €	9	18,00 €
43	2	Strumentario canale in acciaio manuale H-files colorinox mis assortite 15-40 lungh.25 mm (prezzo a blister da 6 pz)	2,00 €	25	50,00 €
44	1	Thermafil Maillefer otturatori endodontici termoplastici lungh. 25mm placchetta da sei strumenti n.25 (prezzo a conf)	6,50 €	25	162,50 €
44	2	Thermafil Maillefer otturatori endodontici termoplastici lungh. 25mm placchetta da sei strumenti n.30 (prezzo a conf)	6,50 €	25	162,50 €

LOTTO	SUBLOTTO	MATERIALE	PREZZO (IVA ESCLUSA)	FABBISOGNO SEMENTRALE	TOTALE COMPLESSIVO A BASE D'ASTA SEMENTRALE (IVA ESCLUSA)
44	3	Thermafil Maillefer otturatori endodontici termoplastici lungh. 25mm placchetta da sei strumenti n.35 (prezzo a conf)	6,50 €	25	162,50 €
44	4	Thermafil Maillefer otturatori endodontici termoplastici lungh. 25mm placchetta da sei strumenti n.40 (prezzo a conf)	6,50 €	25	162,50 €
44	5	Thermafil Maillefer otturatori endodontici termoplastici lungh. 25mm placchetta da sei strumenti n.45 (prezzo a conf)	6,50 €	24	156,00 €
45	1	Tiranervi canalari in acciaio inox - ISO XXF-20, XF-25, F-30, M-35, C-40 - confezioni da 10 strumenti per tipo - lunghezza 22 mm (prezzo a confezione)	1,40 €	15	21,00 €
46	1	Cannule di aspirazione chirurgica Cattani in plastica autoclavabile per terminali con diametro 11 mm - lunghezza della cannula 14 cm - diametro della cannula 4 mm (prezzo della confezione da tre pezzi)	1,70 €	20	34,00 €
46	2	Cannule di aspirazione chirurgica Cattani in plastica autoclavabile per terminali con diametro 11 mm - lunghezza della cannula 14 cm - diametro della cannula 6 mm (prezzo della confezione da tre pezzi)	4,60 €	10	46,00 €
46	3	Cannula di aspirazione chirurgica Cattani in plastica autoclavabile confezione da 3 pezzi codice 040230	4,60 €	18	82,80 €
47	1	cucchiai alveolari Lucas CL87 tipo hu friedy o similare	95,00 €	5	475,00 €
47	2	cucchiai alveolari Lucas CL88 tipo hu friedy o similare	95,00 €	5	475,00 €
48	1	Divaricatori Farabeuf 13 cm - punte 26x12 mm/23x12 mm	13,00 €	1	13,00 €
48	2	Divaricatori Farabeuf 15 cm - punte 26x16 mm/23x16 mm	13,00 €	1	13,00 €
48	3	Divaricatori Langenbeck 21 cm - punte 33x14 mm	61,00 €	1	61,00 €
49	1	escavatore doppio in acciaio misura nr. 2 - ASA DENTAL	17,00 €	5	85,00 €
49	2	escavatore doppio in acciaio misura nr. 3 - ASA DENTAL	17,00 €	5	85,00 €
50	1	forbici in acciaio inox Metzenbaum curva 14,5 cm hu friedy o similari	22,00 €	5	110,00 €

LOTTO	SUBLOTTO	MATERIALE	PREZZO (IVA ESCLUSA)	FABBISOGNO SEMESTRALE	TOTALE COMPLESSIVO A BASE D'ASTA SEMESTRALE (IVA ESCLUSA)
50	2	forbici in acciaio inox Metzenbaum diritta 18,5 cm hu friedy o similari	22,00 €	8	176,00 €
51	1	Leva Winter 1/1 cod 42-554-05	15,00 €	1	15,00 €
51	2	Leva Winter 1/1 cod 42-554-08	15,00 €	1	15,00 €
52	1	Leva bein 2 mm	15,00 €	2	30,00 €
52	2	Leva bein 3 mm	15,00 €	2	30,00 €
52	3	Leva Bein diritta - 5 mm	27,66 €	2	55,32 €
53	1	Leva Friedman 31F	40,00 €	3	120,00 €
53	2	Leva Friedman 32F	40,00 €	3	120,00 €
54	1	Leva Bein diritta 5 mm curva	30,25 €	3	90,75 €
55	1	specchietti tondo pieno in acciaio inox mis 5	10,00 €	30	300,00 €
56	1	martello chirurgico Williger con testa in acciaio inox diametro 22 mm, peso 300 gr circa lunghezza 20 cm	23,30 €	1	23,30 €
57	1	misuratore per strumenti canalari Mini-Endo-Bloc Maillefer o similari	32,50 €	3	97,50 €
58	1	pinza ossivora Friedman - 12 cm	53,00 €	1	53,00 €
58	2	pinza ossivora mini-Friedman 14 cm	56,00 €	1	56,00 €
59	1	pinzetta chirurgica Adson atraumatica 12 cm	15,00 €	1	15,00 €
60	1	pinzetta chirurgica Semken-Taylor diritta 12,5 cm	7,70 €	1	7,70 €
61	1	pinzetta chirurgica Adson con dente 12 cm	15,00 €	1	15,00 €
62	1	pinzetta chirurgica Semken-Taylor diritta 12,5 cm	15,00 €	1	15,00 €
63	1	pinzetta per medicazioni Flagg 15 cm	6,00 €	2	12,00 €
64	1	pinzetta per medicazioni London-College 15 cm	7,00 €	2	14,00 €
65	1	Portaimpronte in acciaio inox con bordino forati inferiori misure 2; 3; 4; 5 - (2 per tipo)	5,00 €	4	20,00 €
65	2	Portaimpronte in acciaio inox con bordino forati superiori misure 2; 3; 4; 5 - (2 per tipo)	5,00 €	4	20,00 €
65	3	Portaimpronte in acciaio inox con bordino forati inferiori misure 2; 3; 4; 5 - (2 per tipo)	5,00 €	2	10,00 €
65	4	Portaimpronte in acciaio inox con bordino forati superiori misure 2; 3; 4; 5 - (2 per tipo)	5,00 €	2	10,00 €

LOTTO	SUBLOTTO	MATERIALE	PREZZO (IVA ESCLUSA)	FABBISOGNO SEMENTRALE	TOTALE COMPLESSIVO A BASE D'ASTA SEMENTRALE (IVA ESCLUSA)
66	1	siringa originale Peripress RESISTA per anestesia intraligamentare in acciaio inox	€ 142,00	1	142,00 €
67	1	SIRINGA Per Anestesia 3 anelli	52,00 €	8	416,00 €
68	1	spatoline Heidemann manico ottagonale	12,00 €	7	84,00 €
68	2	Spatoline per modellazione dei compositi Composculp del Dr. Dietschi o similari - kit contenente 1 spatola PFIDD1/28, 1 PFIDD3/48, 1 PFIDD5/68, 1 PFIDD7/88, 1 PFIDD9/108 e 1 cassetta IMS per strumenti CompoSculp (prezzo a kit)	€ 200,00	1	200,00 €
69	1	Sonda diritta nr. 2 e nr. 9 - 20 per tipo	15,00 €	8	120,00 €
69	2	Sonda per diagnostica nr 23 bastone del pastore EXS23	2,25 €	5	11,25 €
69	3	Sonda parodontale PCP-15 UNC PCPUNC15	21,00 €	5	105,00 €
70	1	Scollaperiostio tipo Labanca - (PPLABANCA6)	€ 170,00	5	850,00 €
71	1	Pinza ossivora tipo Friedmann 12,5 cm 23- 799-12	55,00 €	2	110,00 €
72	1	Fresa ossivora H162SXL.314.014 gambo 314 misura 14	25,00 €	15	375,00 €
73	1	Cutanplast dental, spugna di gelatina di origine suina (100% proteine del collagene) sterile, emostatica e completamente riassorbibile, misura 10x10x10 mm	0,80 €	10	8,00 €
74	1	Leva lussatrice Curva 5 mm - (EL5C#510) tipo HU-FRIEDY - EL5C In acciaio inox	€ 110,00	7	770,00 €
74	2	Leva lussatrice Curva 3 mm - (EL3C#510) tipo HU-FRIEDY - EL3C In acciaio inox	€ 100,00	7	700,00 €
74	3	Leva lussatrice Heidbrink sinistra (EHB2) - nr. 3 tipo HU-FRIEDY - EHB2	€ 100,00	6	600,00 €
74	4	Leva lussatrice Heidbrink sinistra (EHB3) - nr. 3 tipo HU-FRIEDY - EHB3	55,00 €	6	330,00 €
75	1	LIMA SUGARMAN 15/2S tipo HU-FRIEDY FS1/2S	25,00 €	2	50,00 €
76	1	divaricatore per ottavi barone - clausen - baleani	€ 140,00	1	140,00 €
77	1	Punta tipo satelec AS3d	€ 146,00	6	876,00 €
78	1	KIT 6 frese chirurgiche Barone - Clausen - Komet	€ 143,00	3	429,00 €

LOTTO	SUBLOTTO	MATERIALE	PREZZO (IVA ESCLUSA)	FABBISOGNO SEMESTRALE	TOTALE COMPLESSIVO A BASE D'ASTA SEMESTRALE (IVA ESCLUSA)
79	1	Aghi carpule con attacco in plastica filettato misura 27 G corto (diam 0,4 x 25 mm) non blisterato	0,25 €	2000	500,00 €
79	2	Aghi carpule con attacco in plastica filettato misura 30 G corto (diam 0,3 x 21 mm) non blisterato	0,25 €	3000	750,00 €
79	3	Aghi endodontici 30G con apertura laterale	0,50 €	150	75,00 €
79	4	Aghi per peripress attacco in plastica filettato misura 30G corto diam 0,3 x 12 mm non blisterato	0,25 €	250	62,50 €
80	1	SPAZZOLINI NYLON MINICUPS 140ECO per profilassi e igiene con attacco per manipolo micromotore	0,75 €	200	150,00 €
81	1	Total fill RRM putty Fast set siringa da 0,3 gr	148,00 €	4	592,00 €
82	1	fili ortodontici di dimensioni 0,16 x 0,16 Elgiloy blu	4,00 €	50	200,00 €
82	2	filo ortodontico dritto al nikel titanio nitinol 0.16 x 0.2210	2,80 €	50	140,00 €
83	1	archi 014 niti termico arcata inferiore regular form	6,00 €	75	450,00 €
83	2	archi 016 niti termico arcata inferiore regular form	6,00 €	75	450,00 €
83	3	archi 016 niti termico arcata superiore regular form	6,00 €	75	450,00 €
83	4	archi 016/022 niti termico arcata superiore regular form	6,00 €	50	300,00 €
83	5	archi 016/022 niti termico arcata inferiore regular form	6,00 €	50	300,00 €
84	1	brackets ortodontici per bondaggio diretto secondo la tecnica di Ricketts con retina 80 mesh ed identificazione del dente in sede disto-gengivale e/o con marcatura al laser nella retina	4,80 €	150	720,00 €
85	1	cera per registrazioni occlusali in fogli di spessore 1 mm confezione da 450 gr	12,50 €	5	62,50 €
86	1	Adesivo smalto-dentinale mono componente universale foto polimerizzabile in flacone da 10 ml	60,00 €	5	300,00 €
87	1	Cemento vetroionomerico per fissaggio bande ortodontiche auto polimerizzante Ketac-Cem ESPE liquido+polvere	90,00 €	2	180,00 €

LOTTO	SUBLOTTO	MATERIALE	PREZZO (IVA ESCLUSA)	FABBISOGNO SEMESTRALE	TOTALE COMPLESSIVO A BASE D'ASTA SEMESTRALE (IVA ESCLUSA)
88	1	Set sistema adesivo fotopolimerizzabile per il fissaggio di brackets in metallo e ceramica tipo Transbond XT fotopolimerizzabile, composito + primer	200,00 €	3	600,00 €
89	1	siringhe nano composito fluido fotopolimerizzabile 2 gr per denti anteriori e posteriori	70,00 €	5	350,00 €
90	1	siringa composito ibrido, fotoindurente, radiopaco, contenente un riempitivo ultrafine a base di ceramica per restauri adesivi, 4 gr, varie colorazioni	30,00 €	2	60,00 €
91	1	Microbrush applicatori monouso con impugnatura in plastica lunga 10 cm, confezione da 400 applicatori	0,13 €	3	0,39 €
92	1	resina acrilica per uso ortodontico, confezione con liquido (45 ml) e polvere (60 g), colore neutro	42,00 €	1	42,00 €
93	1	elastici intermascellari 1/8" 4,5 OZ	0,01 €	7500	97,50 €
93	2	elastici intermascellari 3/16" 6 OZ	0,01 €	7500	97,50 €
93	3	elastici intermascellari 1/4" 6 OZ	0,01 €	7500	97,50 €
93	4	elastici intermascellari 1/4" 4,5 OZ	0,01 €	7500	97,50 €
93	5	elastici intermascellari 3/16" 4,5 OZ	0,01 €	7500	97,50 €
93	6	elastici intermascellari 1/4" 2,5 OZ	0,01 €	7500	97,50 €
94	1	rocchetto di filo elastico per legature ortodontiche a maccheroncino diam 0,20x0,30	20,00 €	1	20,00 €
94	2	rocchetto di filo elastico per legature ortodontiche 8m	21,00 €	2	42,00 €
95	1	spoletta di catenella elastica trasparente occhielli chiusi 5 m larga	65,00 €	2	130,00 €
95	2	spoletta di catenella elastica trasparente occhielli chiusi 5 m stretta	65,00 €	5	325,00 €
95	3	spoletta di catenella elastica trasparente occhielli chiusi 5 m extra-stretta	65,00 €	5	325,00 €
96	1	Specchi laterale stretto in Optifloat cromato su vetro trasparente per fotografia intraorale	45,00 €	2	90,00 €
97	1	frese Pietre abrasive (verdi), rimozione composito, attacco CA	2,50 €	5	12,50 €
98	1	Pietre abrasive (verdi), rimozione composito, attacco FG	2,50 €	5	12,50 €

LOTTO	SUBLOTTO	MATERIALE	PREZZO (IVA ESCLUSA)	FABBISOGNO SEMESTRALE	TOTALE COMPLESSIVO A BASE D'ASTA SEMESTRALE (IVA ESCLUSA)
99	1	Frese tagliacorona jet Castoro in tungsteno con taglio incrociato fine, attacco FG (314) - numero ISO 194010	4,00 €	5	20,00 €
99	2	Frese tagliacorona jet Castoro in tungsteno con taglio incrociato fine, attacco FG (314) - numero ISO 137012	4,00 €	20	80,00 €
100	1	gommini in silicone per rifinitura e lucidatura dei compositi kit	3,75 €	18	67,50 €
101	1	Alginato per impronte ortodontiche presa extra-rapida in buste da 500g (prezzo a pz)	10,00 €	15	150,00 €
102	1	OptraGate Assortimento IVOCLAR VIVADENT	140,00 €	0,5	70,00 €
103	1	colombelle per legature in acciaio 0,10 preformate 1000pz	0,07 €	2000	140,00 €
104	1	Strisce abrasive metalliche 1 lato abrasivo, grana media, spessore 0,1 mm, confezione da 12 strisce, larghezza 4-6-8 mm	0,83 €	150	124,50 €
105	1	Strips diamantate per stripping interprossimale su contrangolo Aluminium 4:1 tipo OrthoStrip, conf da 1 varie misure	24,00 €	8	192,00 €
106	1	Spessimetro in acciaio inox per la misurazione dello spazio interprossimale nelle metodiche di riduzione dello smalto misure 0,1mm, 0,2mm, 0,25mm, 0,3mm, 0,4mm, 0,5mm	65,00 €	1	65,00 €
107	1	archi 014 niti superelastico arcata inferiore	4,30 €	50	215,00 €
107	2	archi 014 niti superelastico arcata superiore	4,30 €	50	215,00 €
107	3	archi 016 niti arcata superiore superelastico	4,30 €	50	215,00 €
107	4	archi 016 niti arcata inferiore superelastico	4,30 €	50	215,00 €
107	5	archi 016/022 niti arcata superiore superelastico	5,30 €	50	265,00 €
107	6	archi 016/022 niti arcata inferiore superelastico	5,30 €	50	265,00 €
108	1	punte tipo EMS da usare su ablatori Anthos Modello UPZ6	25,00 €	30	750,00 €



LOTTO	SUBLOTTO	MATERIALE	PREZZO (IVA ESCLUSA)	FABBISOGNO SEMENTRALE	TOTALE COMPLESSIVO A BASE D'ASTA SEMENTRALE (IVA ESCLUSA)
109	1	fresa tipo Komet CT OSTEOTOMIA H141 AZ 18/104 Misura 18 - Gambo H585 per manipolo dritto	40,00 €	7	280,00 €
109	2	fresa tipo Komet CT OSTEOTOMIA H141 AZ 18/104 Misura 23 - Gambo H585 per manipolo dritto	40,00 €	7	280,00 €
110	1	fresa H162SL 314.014 tipo Komet per odontotomia o similare	40,00 €	6	240,00 €
111	2	fresa H162SXL 314.014 tipo Komet per odontotomia o similare	50,00 €	6	300,00 €
112	1	Matrice fibro-gide tipo geistlich o similare 20x40x6 mm confezione da 1 matrice	180,00 €	3	540,00 €
113	1	Matrice fibro-gide 20x30 mm tipo geistlich o similare confezione da 1 matrice	180,00 €	3	540,00 €
114	1	proteine della matrice dello smalto per rigenerazione paradontale tipo Straumann Emdogain 0,15ml , confezione da n. 5 siringhe - 075.098w o similare	550,00 €	3	1.650,00 €
Totale Complessivo					39.850,51 €

Con il presente avviso l'Azienda promuove l'acquisizione di manifestazioni di interesse, preordinata alla individuazione degli operatori economici in grado di fornire i citati prodotti.

Tale fase consente alla Stazione appaltante di delineare un quadro chiaro e completo del mercato di riferimento.

In conformità a quanto stabilito dall'art. 2 dell'Allegato II.1 al D.Lgs. n. 36/2023, il presente Avviso non costituisce atto negoziale né un invito a partecipare a gare, ma unicamente la richiesta di manifestazione di interesse alla quale potrà seguire l'eventuale richiesta di offerta per l'affidamento della fornitura sopra descritta.

Le manifestazioni di interesse non vincolano né impegnano in alcun modo l'Azienda, né comportano per i richiedenti alcun diritto in ordine all'eventuale successivo affidamento.

Si invitano gli operatori economici interessati a presentare la propria manifestazione di interesse, a dichiarare il possesso dei sottoelencati requisiti:

Requisiti di ordine generale

Assenza dei motivi di esclusione di cui agli articoli dal 94 al 98 del D.Lgs. 36/2023.

Requisiti di idoneità professionale

Iscrizione nel registro della camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura o nel registro delle



commissioni provinciali per l'artigianato o presso i competenti ordini professionali per un'attività pertinente, anche se non coincidente con l'oggetto dell'appalto.

Requisiti minimi di capacità economica e finanziaria

Fatturato globale maturato nei migliori tre anni degli ultimi cinque anni precedenti a quello di indizione della procedura non inferiore all'importo a base d'asta del lotto posto in gara.

Capacità tecniche e professionali

Avere eseguito, nel decennio precedente alla data di indizione della procedura di gara, contratti analoghi a quello in affidamento anche a favore di soggetti privati.

Si precisa che spetterà alla Stazione appaltante valutare in concreto il rapporto di attinenza o di pertinenza con i prodotti rientranti nell'oggetto della gara, anche in ragione dei propri obiettivi di interesse pubblico.

Per le imprese che abbiano iniziato l'attività da meno di tre anni, i requisiti dovranno essere comprovati nel minore periodo di attività.

Elementi essenziali del contratto

Ai sensi dell'art.106 del Dlgs n.36/2023 non sussistono particolari ragioni per richiedere la cauzione provvisoria.

Ai sensi dell'art. 117 del Dlgs n.36/2023, l'affidatario sarà tenuto a presentare cauzione definitiva pari al 10% dell'importo aggiudicato, eventualmente maggiorata per come indicato al comma 2 del medesimo articolo.

In considerazione della natura delle prestazioni oggetto della successiva procedura di gara, non sussiste, ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. 81/2008, l'obbligo di procedere alla predisposizione del DUVRI.

In osservanza del principio di tempestività di cui all'art. 1 del Dlgs n. 36/2023, stante la necessità di garantire la prosecuzione dell'attività assistenziale, si procederà in via anticipata all'esecuzione del contratto, ai sensi dell'art. 17 comma 8.

La stipulazione del contratto avverrà in modalità elettronica mediante scrittura privata, sulla base dello schema di contratto all'uopo predisposto.

Numero di operatori economici che saranno invitati alla procedura

Saranno invitati tutti gli operatori economici che presenteranno istanza di partecipazione per il presente avviso, ed in possesso dei requisiti specificati nei precedenti paragrafi.

La Stazione appaltante si riserva la possibilità di effettuare la gara anche in presenza di una sola manifestazione di interesse.

Operatori economici ammessi a partecipare alla gara

Sono ammessi a partecipare i soggetti di cui all'art. 65 del D.gs. n. 36/2023.

Termini e modalità di partecipazione

Gli operatori economici qualificati interessati devono presentare la propria istanza, redatta in lingua italiana, esclusivamente sulla sezione "Comunicazioni" della piattaforma di e-procurement "Appalti



& Contratti”, e a pena di esclusione, entro il **27/03/2026**

Si invitano quindi gli operatori economici che intendono presentare la propria manifestazione di interesse a registrarsi, prendendo visione dei manuali di utilizzo della superiore piattaforma telematica, accessibili tramite la sezione “istruzioni e manuali” del sito <https://appalti.policlinico.unict.it>.

È disponibile un servizio di assistenza tecnica sull'utilizzo della piattaforma, attivo tutti i giorni feriali dal lunedì al venerdì, con orario 09:00 – 13:00 / 14:00 – 17:30, e con risponditore automatico fuori da tali orari, raggiungibile dagli utenti tramite:

- modulo web di assistenza integrato nella piattaforma sezione “Assistenza Tecnica”
- numero telefonico di rete fissa dell'help desk 090.9018174

L'oggetto della comunicazione da inserire su Piattaforma telematica, dovrà recare la seguente dicitura *“Manifestazione di interesse per la fornitura in somministrazione semestrale di dispositivi per odontoiatria e ortodonzia, occorrenti alla U.O.C. Clinica Odontoiatrica del P.O. “G.Rodolico” e dovrà essere redatta secondo lo schema **Allegato A**, e debitamente sottoscritta con firma digitale del legale rappresentante dell'impresa o dal suo procuratore (in tal caso va allegata copia conforme all'originale della relativa procura da cui si evincono i poteri di rappresentanza).*

Alla domanda di partecipazione, dovrà essere allegata copia fotostatica leggibile, fronte e retro, del documento di identità in corso di validità del sottoscrittore, nonché estratto del listino prezzi in vigore relativo al materiale oggetto della fornitura.

Non saranno ammesse le manifestazioni di interesse prive di sottoscrizione o pervenute oltre il termine stabilito.

La successiva procedura di gara verrà espletata in modalità telematica, ai sensi dell'art. 25 del D.Lgs. n.36/2023, mediante la piattaforma MEPA del Portale Acquisti della Pubblica Amministrazione.

La presente manifestazione di interesse non costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun modo l'Azienda, pertanto, eventuali partecipanti non potranno vantare pretese a qualsiasi titolo e causale.

Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà conformemente al D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento (UE) 2016/679 (nel seguito “GDPR”), riguardanti la protezione dei dati personali, per finalità unicamente connesse alla procedura in argomento.

I risultati della manifestazioni di interesse saranno formalizzati dalla stazione appaltante con la delibera di aggiudicazione della procedura di gara, con esclusione delle informazioni che potrebbero compromettere la posizione degli operatori sul mercato di riferimento e, comunque, nel rispetto delle previsioni di cui all'articolo 35 del codice in riferimento alla tempistica prevista per la conoscibilità di alcuni dati e atti di gara.

Il Direttore del Settore Acquisti e Logistica
(Dott. Calogero Raffaele Addamo)